defli-

180 Archiepifeops
1552. Vacat,
1553. Nicolaus Olahus. (¢)
1554. Nicolaus.

1536.
deftinatus erat ad Strigonienfem Cathedram. Sed cum in fide, nt ita di-
cum , ambidexter effer, Caftaldi jufla in Caftro Alvinci, et id in Tran-
filvania, feede trucidatus eft. En Caftaldi de hac re Epiftolam ad Thomam
Nadasdium propterea fcriptam, quam ex autographo exferibo Spettabilis,
£ Magnifice Ec. Placuit Omnipotenti Deo Liluftriffimum Dominum
Cardinalem Varadienfem felicis recordotionis ad aliam vitam ducere
morte quadam repentina,  Scribo Domino Bathory (Andreas is fuit)
ut illico poffeffionem hujus Regni, nomine Regie Majeftatis , ad acci-

iendum veniat. Propterea , fi littere ifte Dominationem Vellram
Speémbilem , & Moagnificam in itinere rgperiunt, z'l!z:co ad Nos ve-
niet, [i etiam ad domum fuam perveniffet, idem faciet. Nam novit,
quantum fervitio Regie Majeftotis Domini nofiri  clementiffimi hoc
conveniat. Magnificos Dominos Francifcum Ronay, & Paulum Bank
hic mecum habeo , devotiffimos Regie Mujeftati: Eandem bene vale-
re opto. Ex ZafJebes die XV II. Dccembris 1541,

: Uti Frater Foan. Bapt.

Marcus Antonius primus inter omnes Caflaldus,

pugione in Jutture bis trafixit Re-

verendifimum, ipfe  Marcus com-

mendat [ervitio [uo humiliter.
Nadasdius tamen non venit, ut Caftaldus fperabat, tum quod ab patrato
feelere abhorreret, tum quod Regi apud Siculos meliorem operam, ac fi-
dem preftaret, Sed de his in rebus Tranfilvanicis prolixius agam.

(¢) Ex fanguine Principum Valachiz ortus, ut ipfe fatetur, propter-
ea Olahus , quod nobis Valachum notat, dittus. In adito Archiepifco-
patu jusjurandum in hanc formam dixit: ,, Ego Nicolaus Olahus mifera-
tione divina Archiepifcopus Strigonienfis, juro, quod ftatuta, & ordina.
tiones hujus Almz Ecclefiz mez Strigonienfis, & Capituli, laudabilesque
confietndines, rationi non obvias, ab antiquo indutas, & wveteri obfer-
vantia obfervatas , folicite obfervabo, neque infringam. Item honorem,
commodum, & utilitatem ejusdem Ecclefiz Strigonienfis, & Capituli
confilio, favore, & auxilio procurabo, & defendam. Quodque res
& Bona, tam mobilia pretiofiora, quam immobilia, utpote Oppida ,
Villas, aliasque poffeffiones, ac Jura poffeffioonm, ac proventuim,
privilegiaque tam a Divis Regibus, quam a San&iffimis Pontificibus ab
antiquo conceffx, & ad ipfam Ecclefiam meam, & Capitulum fpeftan-
tia, ac pertinentia, non vendam, non donabo, non impignorabo , nec
fub colore aliquo alienabo, diftraham , aut diffipabo, etiam cum confen-
fu Capituli dittz Ecclefiz mee, inconfulta Sede Apoftolica: Imo quoguo
»» Modo diftratta, alienata, & difiipata, pro poffe meo recuperabo. Ita
me Deus adjuvet, & hzc Sanfta Dei Evangelia, ac Sanftus Adal-
bertus. ,,
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1556.  Nicolaus.
1558. Nicolaus.
1559. Nicolaus.
1561. Nicolaus fupremus Comes Hontenfis.
1563. Nicolaus.
1565. Nicolaus.
1567. Nicolaus.
1568. Nicolaus. (a)
1569. Vacat XIV. Maji, die autem XV. Oétobris.
1569. Antonius Verantius de Schybenik.
1570. Antonius.
i571.  Antonius. (b)
1572. Antonius.
1579. Antonius. (¢)
1578. Vacat XXII. Februarii »
Z3 1579.